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Preisblatt für die Versorgung mit ESWE Wärme STROM NSP 
(gültig ab 01.03.2024) 

 

Nachtspeicherheizung  
bis 29.02.2024 ab 01.03.2024 Veränderung 

netto netto netto 

NT-Arbeitspreise       

L8 in ct/kWh 27,61 28,64 +1,03 

L8 + 1 in ct/kWh 28,30 29,33 +1,03 

L8 + 2 in ct/kWh 28,86 29,89 +1,03 

HT Arbeits- und Grundpreise       

ESWE Wärme STROM Komfort       

Arbeitspreis in ct/kWh 34,07 35,89 +1,82 

Grundpreis in €/Jahr 102,60 102,60 0,00 

ESWE Wärme STROM Komfort Business       

Arbeitspreis in ct/kWh 34,53 36,35 +1,82 

Grundpreis in €/Jahr 102,60 102,60 0,00 

ESWE Wärme STROM Economy       

Arbeitspreis in ct/kWh 31,98 33,80 +1,82 

Grundpreis in €/Jahr 153,00 153,00 0,00 

ESWE Wärme STROM Natur STROM       

Arbeitspreis in ct/kWh 32,65 34,47 +1,82 

Grundpreis in €/Jahr 114,60 114,60 0,00 

ESWE Wärme STROM Basic       

Grundpreis in €/Jahr 69,00 69,00 0,00 

 
 Preisbestandteile 

 bis 29.02.2024 ab 01.03.2024 

Vom Stromnettopreis bezahlen unsere Kunden 
folgende staatlich und regulatorisch veranlasste 
Kostenbestandteile 

ct/kWh 
Grundpreis 

in €/Jahr 
  ct/kWh 

Grundpreis 
in €/Jahr 

  

  HT NT     HT NT     

Stromsteuer 2,050 2,050     2,050 2,050     

Konzessionsabgabe 1,990 0,610     1,990 0,610     

Aufschlag nach § 26 Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz 0,275 0,275     0,275 0,275     

Umlage nach § 19 Absatz 2 der StromnNEV 0,643 0,643     0,643 0,643     

Umlage § 17f Energiewirtschaftsgesetz 0,656 0,656     0,656 0,656     

Umlage § 18 Verordnung zu abschaltbaren Lasten 0,000 0,000     0,000 0,000     

Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde 10,620 5,310     10,620 5,310     

Messstellenbetrieb     44,29       44,29   

Summe der Kostenbestandteile je Kunde in 
€/Jahr* 

16,234 9,544 44,29 737,35 € 16,234 9,544 44,29 737,35 € 

              

Stromeinkauf, Vertrieb Service in €/Jahr*     58,31 1.138,13 €     58,31 1.214,15 € 

*Kalkulation für einen Kunden dieses Tarifs mit einem NT-Verbrauch von 4.200 kWh/Jahr und einem HT-Verbrauch von  
1.800 kWh/Jahr in der Preisgruppe L8 in Kombination mit dem Angebot ESWE Wärme STROM Komfort.  

Die Summe staatlich und regulatorisch veranlasster Kostenbestandteile beträgt zum 01.03.2024 inkl. Umsatzsteuer  
877,45 Euro*. 

Weiterführende Informationen finden Sie auf der Informationsplattform der deutschen Übertragungs-
netzbetreiber unter www.netztransparenz.de. 


